
UCHWAŁA NR 337/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 14 lutego 2019 r. 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie gruntu przez Wojewódzki Szpital 

Zespolony w Koninie  
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.), § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały                             
Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r.                           
w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie 
lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
(Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., Nr 295, poz. 4768) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na użyczenie przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie                     
gruntu o powierzchni 60 m2 będącego częścią nieruchomości położonej w Koninie,                 
przy ul. Szpitalnej 45, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Pawłówek, arkusz 
mapy 6 i 7, działka nr 831/1 o pow. 12,4236 ha, zapisanej w księdze wieczystej                     
nr KN1N/00024297/6, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego,                      
z przeznaczeniem na zorganizowanie miejsca postoju taksówek.  

2. Umowa użyczenia zostanie zawarta z Miastem Konin na czas nieokreślony. 
3. Umowa użyczenia będzie zawierała zapis umożliwiający jej rozwiązanie bez 

zachowania okresu wypowiedzenia, w przypadku gdy grunt stanie się niezbędny                  
dla realizacji celów statutowych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie.  

4. Utworzenie miejsca postoju taksówek na przedmiotowym gruncie zostanie 
sfinansowane przez Miasto Konin.  

5. Rozwiązanie lub zakończenie umowy użyczenia nie będzie skutkowało koniecznością 
zwrotu przez WSZ w Koninie lub Województwo Wielkopolskie nakładów poniesionych 
na gruncie przez biorącego w użyczenie. 

6. Plan sytuacyjny przedmiotowego gruntu stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 337/2019 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 14 lutego 2019 r. 

 
 
 

Nieruchomość położona w Koninie, przy ul. Szpitalnej 45, szczegółowo określona   
w § 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                         
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie. 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na użyczenie gruntu o powierzchni 60 m2 stanowiącego część powyższej nieruchomości, 
na rzecz Miasta Konin. Przedmiotowy grunt zostanie przeznaczony na zorganizowanie 
miejsca postoju taksówek, a wszelkie koszty związane z inwestycją poniesie Miasto Konin.  

Możliwość korzystania z dodatkowych usług przewozowych będzie korzystna 
zarówno dla pacjentów Szpitala i poradni specjalistycznych, osób odwiedzających jak 
również dla personelu szpitalnego.  

Umowa użyczenia powyższego gruntu będzie zawierała zapis umożliwiający jej 
rozwiązanie bez zachowania okresu wypowiedzenia, w przypadku gdy grunt stanie się 
niezbędny dla realizacji celów statutowych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego                        
w Koninie. Ponadto rozwiązanie lub zakończenie umowy nie będzie skutkowało 
koniecznością zwrotu przez WSZ w Koninie lub Województwo Wielkopolskie nakładów 
poniesionych na gruncie przez biorącego w użyczenie. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r. w sprawie określenia zasad zbycia, 
wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej wydzierżawienie, wynajęcie          
lub użyczenie mienia nieruchomego do którego zakład posiada inne prawo niż własność 
lub użytkowanie wieczyste wymaga zgody Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 
 Jednocześnie Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu jako merytorycznie nadzorujący działalność statutową 
Szpitala pozytywnie zaopiniował użyczenie przedmiotowego mienia. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 


